- 1 -

2023年８月28日
各  位

会 社 名 株式会社ウィル
代 表 者 名 代表取締役社長 坂根 勝幸

 （コード番号：３２４１）
問 合 せ 先 取締役     友野 泉  役職・氏名
電 話 0797-74-7272

取締役の辞任に関するお知らせ

当社は、本日2023年８月28日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の異動について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由
 このたび、取締役会長の伊知地俊人より本年10月１日の創業30周年の節目をもって取締役を辞任する旨の
意向表明がありました。これを受け、当社は本日開催の取締役会において、同氏が辞任する旨の決議を行い
ました。
 当社は、2014年４月より代表取締役に坂根勝幸が就任し、経営体制の若返りを図り、新経営体制のもと、
業績拡大及び企業価値向上に努めてまいりました。そのようななか、創業者の意志は現経営陣に引き継がれ
ており、盤石な経営体制が整ったと判断しております。
 なお、同氏は退任後も創業者として当社グループを牽引してきた豊富な経験と幅広い知識をもって、相談
役として引き続き企業価値の向上に寄与してまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

伊知地 俊人 相談役 取締役会長

３．異動日
  2023年10月１日

４．退任取締役の創業者功労金の贈呈および今後の見通し
 当社は、創業以来、長年にわたり当社の経営を牽引してきた伊知地俊人の功績や在任中の労に報いるため、
創業者功労金の贈呈を検討しておりますが、現時点では決定しておりません。今後、公表すべき事項が発生
した場合は速やかにお知らせいたします。

- 2 -

５．その他
 当社は、当該取締役の辞任後についても、法令及び定款に定められている取締役の員数は満たしておりま
す。また、兼任しております当社の子会社である株式会社リノウエストの取締役についても辞任いたします。

以上